2.1 - Contratos interadministrativos com as Juntas de Freguesia de: Bemposta, Carvalhal, 

Fontes, Pego, Mouriscas, Rio de Moinhos, Tramagal e Uniões das Freguesias de: 

Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, Aldeia do Mato e Souto e S. Facundo e 

Vale das Mós, em matéria da Proteção Civil, no montante de 175.000,00€ (cento e 

setenta e cinco mil euros --------------------------------------------------------------------------------------

— O Senhor Presidente da Câmara Municipal realçou o trabalho extraordinário feitos com os

kits de prevenção, na cobertura do território.-----------------------------------------------------------------------

[...]

-----------------------------------------------------------------------------

3.1 - Apoio à União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e 

Alferrarede, com vista à realização do XXI Grande Prémio de Atletismo Cidade 

Abrantes, no montante de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros)-------------------------

3.2 - Apoio à União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e 

Alferrarede, com vista à aquisição de uma Carrinha de 9 lugares para transporte 

escolar das crianças, no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros)-----------------------

3.3 - Apoio à União das Freguesias de S. Miguel do Rio Torto e Rossio ao Sul do Tejo para 

a análise fitossanitária e de enquadramento urbanístico de 3 árvores existentes em 

caldeiras no passeio na Rua 18 de Maio, em Rossio ao Sul do Tejo-------------------------

[...]

-------------------------------------------------------------------------------------------

-----A pandemia levou a um menor investimento de capital. --------------------------------------------------

— Houve evolução positiva do endividamento, de modo a tornar-se quase sem significado. —

-----O resultado positivo do exercício foi de 1.481.555,92 € (um milhão, quatrocentos e oitenta e

um mil, quinhentos e cinquenta e cinco euros e noventa e dois cêntimos). -----------------------------

— Quanto aos SMAS, houve uma diminuição de 3% no volume de água faturada. ---------------

-----A água continua com parâmetros de qualidade muito elevados. ---------------------------------------

[...]

2.1 - Contratos interadministrativos com as Juntas de Freguesia de: Bemposta, Carvalhal, 

Fontes, Pego, Mouriscas, Rio de Moinhos, Tramagal e Uniões das Freguesias de: 

Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, Aldeia do Mato e Souto e S. Facundo e 

Vale das Mós, em matéria da Proteção Civil, no montante de 175.000,00€ (cento e 

setenta e cinco mil euros

Deliberação: Considerando o disposto na alínea k) do n.° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, de 12 

de setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara Municipal, delibera

aprovar os Contratos interadministrativos com as Juntas de Freguesia de:

[...]

12 de setembro.

Manuel Duarte dos Santos

abrantes

3.2 - Apoio à União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, 

com vista à aquisição de uma Carrinha de 9 lugares para transporte escolar das 

crianças, no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros)

Deliberação: Considerando o disposto na alínea j) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013, de 12 de 

setembro, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara, delibera autorizar o 

apoio à União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e 

Alferrarede, com vista à aquisição de uma Carrinha de 9 lugares para transporte 

escolar das crianças, no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros).

Votaçao; faju

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de 

12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

Antónfo Lucas Gomes Mor 

1 ° Secretário

k c V-"v_
Manuel Duarte dos Santos